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Fach Buchtitel Verlag ISBN-Nr. Preis € Lerngruppe 

Ethik Leben leben Klett 978-3-12-694040-5 39,50€ GK 

Kath. Religion  / / /  GK 

Evangelische Religion Kursbuch Religion Sek. II Diesterweg 978-3-14-171150-9 28,95€ GK 

Deutsch P.A.U.L.D. Oberstufe Schöningh 978-3-14-028261-1 35,95€ GK & LK 

Englisch 
Context Rhld.-Pfalz 
Oxford Klausur-Wörterbuch 

Cornelsen 978-3-06-031479-9 
978-0-19-439691-2 

30,99€ 
24,99€ 

GK 

 Context Rhld. Pfalz 
Oxford Dictionary 

Cornelsen 978-3-06-031479-9 
978-0-19-479859-4 

30,99€ 
36,99€ 

LK 

Mathematik Lambacher Schweizer Grundfach Klett 978-3-12-735621-2 35,95 GK 

 Lambacher Schweizer Leistungsfach Klett 978-3-12-735631-1 44,25€ LK 

Biologie Biologie heute SII - erweiterte Ausgabe Schroedel 978-3-507-19800-5 52,50€ GK & LK 

Chemie Elemente Chemie-Oberstufe Klett 978-3-12-756900-1 44,95€ GK & LK 

Physik Big Bang Physik Oberstufe 1 Klett 978-3-12-767003-5 26,95€ GK 

 Metzler Physik (5. Auflage 2020) Westermann 978-3-14-100100-6 43,95 LK 

Informatik / / 
/ / 

GK 
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Französisch 

À plus! Méthode intensive     
Schülerbuch Bd. 2 

Schülerbuch Bd. 3 ( bitte nur auf Anweisung der  

Fachlehrkraft anschaffen) 

 
Carnet d´activité 2 
Carnet d´adtivité 3 
Grammatikheft 2 

 
 

Cornelsen 
 

 

Nouvelle edition 
978-3-06-121677-1 
978-3-06-520051-6 
 
978-3-06-121965-9 
978-3-06-520121-6 
978-3-06-122131-7 

 
25,25€ 
25,25€ 
 
18,75€ 
13,75€ 
10,25€ 

 

 
 

Nullkurs 

 
Horizons – Schülerbuch 
Horizons – Cahier d´activités 

Klett 978-3-12-520941-1 
978-3-12-520942-8 

34,50€ 
19,75€ 

GK & LK 

Latein Wörterbuch Stowasser Cornelsen 978-3-637-01549-4 25,75€ Nullkurs 

Geschichte Horizonte SII Rheinland-Pfalz - Ausgabe 2017 Westermann 978-3-14-112235-0 42,95€ GK & LK 

Erdkunde 
Diercke Geographie Oberstufe 
Diercke Weltatlas Ausgabe 2015 

Westermann 

Westermann 

978-3-14-114057-6 

978-3-14-100800-5 

42,50€ 

39,95€ 
LK 

Sozialkunde Sozialkunde - Politik in der Sekundarstufe II  Westermann 978-3-14-142000-5 37,50€ GK & LK 

Musik Musik um uns Westermann 978-3-507-03037-4 42,95€ GK 

Darstellendes Spiel Darstellendes Spiel und Theater Schöningh 978-3-14-014060-7 31,50€ GK 

Kunst Kunst entdecken Oberstufe Cornelsen 978-3-06-120106-7 32,50€ GK 

Sport Gelbe Reihe Westermann 978-3-507-10096-1 22,95 LK 


